



Asunto: **ORDEN DE PEDIDO**

Numero: **009/2021**

San Francisco de Campeche, Cam., a 26 de julio de 2021.

**NOMBRE DE PROVEEDOR:** JAVIER CORONA BUENFIL

**DIRECCION:** CALLE ALCATRAZ MANZANA 3 LOTE 48 ENTRE CALLE ORQUÍDEA Y GIRASOL, FRACCIONAMIENTO VILLA TULIPANES. C.P. 24050. SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.

**CORREO:** [kubiccampeche@gmail.com](mailto:kubiccampeche@gmail.com)

**TELEFONO:** 981 143 6369

Presente.

Con fundamento en lo establecido por los artículos 1, 2, 10, 12, párrafo primero, 16 fracción III, 23, fracciones X y XI, de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Campeche; en relación con los dispositivos 2, 3, 4, 5, fracción V, 7 fracción II, numeral 2, 18, fracción I, del Reglamento Interior de la Secretaría de Administración e Innovación Gubernamental de la Administración Pública del Estado de Campeche; artículos 22, 23, párrafo segundo, 35, 37, 39, 41 y 42, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche; artículo 2, fracción VII, Anexo 7, de la Ley de Presupuesto de Egresos del Estado de Campeche, vigente; me permito solicitar el suministro de diversos materiales, útiles y equipos menores de oficina consistente en:

**PARTIDA ÚNICA  
SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO**

No.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	BORRADOR DE FIELTRO PARA PIZZARON CON BASE DE MADERA.	PIEZA	7	\$9.50	\$66.50
2	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMANO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIMIL DE CARTONPLAST.	PIEZA	15	\$55.00	\$825.00
3	CARPETA REGISTRADOR TAMANO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3".	PIEZA	15	\$30.00	\$450.00
4	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48MM X 150M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSION.	PIEZA	10	\$16.00	\$160.00
5	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48MM X 50M.	PIEZA	10	\$12.00	\$120.00
6	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PZAS.	CAJITA	30	\$8.00	\$240.00
7	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PZAS.	CAJITA	30	\$8.00	\$240.00
8	CORRECTOR LIQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE 20 ML, SECADO RAPIDO.	PIEZA	10	\$8.00	\$80.00
9	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM.	PIEZA	18	\$8.00	\$144.00
10	ETIQUETAS PARA IMPRESIÓN LASER TAMANO CARTA C/25 PZAS.	PAQUETE	1	\$52.00	\$52.00



Asunto: **ORDEN DE PEDIDO**

Numero: **009/2021**

San Francisco de Campeche, Cam., a 26 de julio de 2021.

11	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	30	\$120.00	\$3,600.00
12	FOLIADOR FABRICADO DE METAL, CROMADO COLOR GRIS CON NEGRO, ENTINTADO AUTOMÁTICO DESPUÉS DE CADA IMPRESIÓN, REPITE HASTA 12 VECES EL MISMO NÚMERO, 6 DÍGITOS, PEGASO 600F.	PIEZA	1	\$450.00	\$450.00
13	GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTÁNDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PZAS., PILOT.400.	CAJITA	6	\$32.00	\$192.00
14	LAPIZ ADHESIVO DE 40GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.	PIEZA	20	\$21.00	\$420.00
15	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2.	PIEZA	1	\$43.00	\$43.00
16	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2.	PIEZA	1	\$43.00	\$43.00
17	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2.	PIEZA	1	\$43.00	\$43.00
18	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2.	PIEZA	1	\$43.00	\$43.00
19	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M.	PAQUETE	4	\$7.00	\$28.00
20	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEON, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M.	PAQUETE	2	\$18.00	\$36.00
21	PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MÍNIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS.	PAQUETE	2	\$45.00	\$90.00
22	PORTACLIPS MAGNETICO COLOR HUMO, CON CAPACIDAD PARA 100 CLIPS.	PIEZA	10	\$16.00	\$160.00
23	QUITAGRAPAS NEGRO.	PIEZA	15	\$9.00	\$135.00
24	SACAPUNTAS ESCOLAR.	PIEZA	19	\$1.00	\$19.00
25	SEPARADORES, REFORZADOS C/15 DIVISIONES, T/CARTA, PLÁSTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR.	PAQUETE	4	\$36.00	\$144.00
26	SOBRE BLANCO P/CD C/50 PZAS.	PAQUETE	3	\$35.00	\$105.00
27	TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2.	PAQUETE	10	\$23.00	\$230.00
28	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMÉTRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7".	PIEZA	4	\$28.00	\$112.00
29	LAPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PZAS.	PAQUETE	7	\$31.50	\$220.50



Asunto: **ORDEN DE PEDIDO**

Numero: **009/2021**

San Francisco de Campeche, Cam., a 26 de julio de 2021.

30	SOBRE BOLSA MANILA TAMANO MINISTRO, SOLAPA ENGOMADA, GRAMAJE 90 GRS, MEDIDA 30X39.5 CMS CON 50 PZAS	PIEZA	1	\$203.50	\$203.50
31	JUEGO DE SEPARADOR DE 31 DIVISIONES (1 AL 31), T/CARTA, CON PESTAÑAS DE COLOR, CON 5 PERFORACIONES REFORZADAS, COMPATIBLE PARA CARPETA DE 2 Y 3 ARGOLLAS.	PAQUETE	1	\$48.00	\$48.00
32	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA.	PAQUETE	8	\$30.00	\$240.00
33	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA.	PAQUETE	15	\$30.00	\$450.00
34	CARPETA TIPO "D" DE 2" DE ANCHO TAMANO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.	PIEZA	4	\$62.00	\$248.00
35	CARPETA TIPO "D" DE 3" DE ANCHO TAMANO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.	PIEZA	6	\$75.00	\$450.00
36	ENGRAPADORA METÁLICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND, PILOT P-2000.	PIEZA	4	\$185.00	\$740.00
37	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, BARRIL METALICO, PUNTA CINCEL, TAPA CON CLIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS.	PAQUETE	2	\$66.00	\$132.00
38	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS.	PAQUETE	2	\$81.00	\$162.00
39	MARCATEXTO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS.	PAQUETE	1	\$70.00	\$70.00
40	MARCATEXTO COLOR VERDE, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS.	PAQUETE	1	\$84.00	\$84.00





Asunto: **ORDEN DE PEDIDO**

Numero: **009/2021**

San Francisco de Campeche, Cam., a 26 de julio de 2021.

41	SOBRE BOLSA MANILA T/1/2CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.	PAQUETE	5	\$70.00	\$350.00
42	SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.	PAQUETE	10	\$23.00	\$230.00
43	SOBRE BOLSA MANILA T/OFICIO, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.	PAQUETE	1	\$123.00	\$123.00
44	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	161	\$63.00	\$10,143.00
45	PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO (21.6 X 34.00 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	10	\$110.00	\$1,100.00
					\$23,264.50
					\$3,722.32
					\$26,986.82

El monto total de la orden de pedido es de **\$26,986.82 (son: Veintiséis mil novecientos ochenta y seis pesos 82/100 m.n.) con i.v.a. incluido**, precio fijo con el cual se considera satisfecho "el proveedor". No omito manifestar que estos precios son conforme a su propuesta técnica y económica presentada el día 20 de julio de 2021 y deberá hacer la entrega de dichos materiales, **en un plazo máximo de 15 días hábiles, contados a partir de la recepción del presente pedido.**

Cabe señalar que, la recepción será total, conforme al plazo establecido en la presente orden de pedido y se realizará en las instalaciones que a continuación se describen, o en los domicilios, que para tales efectos señale "El Estado", pudiendo este reclamar en caso de no estar satisfecho con la calidad de los bienes objeto del presente contrato conforme a lo señalado en los lineamientos, requisitos y plazos que para tal efecto se establece en el mismo.

**LUGAR DE ENTREGA**

Av. Pedro Sáinz de Baranda s/n por 51, Edificio Plaza del Mar, col. Centro, C.P. 24000.  
San Francisco de Campeche, Campeche.

Por otra parte, "El Estado" designa como responsable para la vigilancia, seguimiento y recepción de los bienes contratados, en este caso a los servidores públicos que a continuación se relacionan, o por personal que éstos mismos designen, quienes deberán en todo momento exigir a "El Proveedor" la entrega total de los bienes contratados.

**RESPONSABLE DE LA RECEPCIÓN**

C.P. Manuel Jesús Cardozo Huicab, Encargado del despacho de la Coordinación Administrativa



Asunto: **ORDEN DE PEDIDO**

Numero: **009/2021**

San Francisco de Campeche, Cam., a 26 de julio de 2021.

Es importante mencionarle que con fundamento a lo establecido en el art. 47 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche, **por la demora en la entrega de los bienes objeto de esta orden de pedido "El Estado" procederá a un descuento en la facturación por una cantidad igual a 5 al millar diario por cada día que El "proveedor" incumpla con la entrega de los bienes, hasta por 20 días naturales, concluido este plazo y si el "Proveedor" continua con el incumplimiento, "El Estado" procederá a la rescisión de esta orden de pedido.**

Sin otro particular, me despido de usted con un cordial saludo.

Atentamente

Lidia Elsy Caniglia Cruz Solís.  
Directora de Recursos Materiales.

*Javier Corona Buantil*  
27/07/21